

# 令和7年度5月分 学童保育室 おやつ原材料表示・アレルギー一覧表

令和7年4月現在

## 【確認事項】

※原材料・アレルギーについては参考に表示していますが、メーカーの都合等により変更となる場合があります。  
※コンタミネーションについては表示していません。

| No. | 物品名                    | 原材料                                                                                                                                                                                                                                                | 卵 | 乳 | 小麦 | 大豆 |
|-----|------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|---|----|----|
| 1   | きになる野菜ミニ<br>アップル&キャロット | りんご、にんじん、果糖ぶどう糖液糖、酸味料、香料、クエン酸鉄ナトリウム                                                                                                                                                                                                                |   |   |    |    |
| 2   | 黒棒                     | 小麦粉（小麦）、赤糖、黒糖、鶏卵、水飴、（一部に小麦・卵を含む）                                                                                                                                                                                                                   | ○ |   | ○  |    |
| 3   | 雪の宿サラダ                 | 米、砂糖、植物油脂、食塩、乳糖、脱脂粉乳、ゼラチン、乳糖果糖オリゴ糖、たんぱく加水分解物（大豆を含む）、生クリーム、脱脂濃縮乳、油脂加工品、加糖練乳、粉末しょうゆ（小麦・大豆を含む）／加工でん粉、調味料（アミノ酸等）、植物レシチン（大豆由来）                                                                                                                          |   | ○ | ○  | ○  |
| 4   | ハッピーターン                | うるち米、食用油脂、砂糖、でん粉、たん白加水分解物、食塩、麦芽糖／加工でん粉、調味料（アミノ酸）、植物レシチン、（一部に大豆を含む）                                                                                                                                                                                 |   |   |    | ○  |
| 5   | チョコチップクッキー             | 小麦粉、チョコレートチップ（乳成分を含む）、ショートニング、砂糖、オートミール、ホエイパウダー、ココアパウダー、黒みつ、食塩／膨脹剤、乳化剤（大豆由来）、香料                                                                                                                                                                    |   | ○ | ○  | ○  |
| 6   | おにぎりせんべい               | うるち米、植物油、しょうゆ、砂糖、デキストリン、海苔、卵黄パウダー、ボークエキス／加工でん粉、調味料（アミノ酸等）、乳化剤、酸化防止剤（ビタミンE）、パプリカ色素、（一部に卵・小麦・大豆・豚肉・ごまを含む）                                                                                                                                            | ○ |   | ○  | ○  |
| 7   | ポッキー                   | 小麦粉、砂糖、カカオマス、植物油脂、全粉乳、ショートニング、モルトエキス、でん粉、イースト、食塩、ココアバター／乳化剤、香料、膨脹剤、アナトー色素、調味料（無機塩）、（一部に乳成分・小麦・大豆を含む）                                                                                                                                               |   | ○ | ○  | ○  |
| 8   | ハーベスト セサミ              | 小麦粉、砂糖、植物油脂、いりごま、ショートニング、加糖れん乳、ねりごま、ココナッツ、ブドウ糖、食塩、すりごま、脱脂粉乳、バター、チーズパウダー／膨脹剤、乳化剤、香料、（一部に乳成分・小麦・ごまを含む）                                                                                                                                               |   | ○ | ○  |    |
| 9   | エルビー<br>りんご100%        | りんご、香料                                                                                                                                                                                                                                             |   |   |    |    |
| 10  | 堅あげポテト                 | じゃがいも、植物油、食塩、でん粉、かつおエキスパウダー、こんぶエキスパウダー／調味料（アミノ酸等）、酸化防止剤（ビタミンC）                                                                                                                                                                                     |   |   |    |    |
| 11  | ブランチュール                | ＜ホワイイト＞砂糖、小麦粉、全粉乳、植物油脂、ショートニング、マーガリン、液卵白（卵を含む）、ココアバター、ホエイパウダー（乳成分を含む）、乳糖、乾燥卵白（卵を含む）、バター、水飴、食塩／トレハロース、乳化剤（大豆由来）、着色料（カラメル）、香料（乳由来）、膨脹剤<br>＜チョコ＞砂糖、小麦粉、ショートニング、植物油脂、全粉乳、マーガリン、カカオマス、液卵白（卵を含む）、乳糖、乾燥卵白（卵を含む）、バター、水飴、食塩／乳化剤（大豆由来）、着色料（カラメル）、香料（乳由来）、膨脹剤 | ○ | ○ | ○  | ○  |
| 12  | ぱりんこ                   | 米、植物油脂、食塩、砂糖、粉末しょうゆ（小麦・大豆を含む）、油脂加工品、こしょう／加工でん粉、調味料（アミノ酸等）、植物レシチン（大豆由来）、酸化防止剤（ローズマリー抽出物）                                                                                                                                                            |   |   | ○  | ○  |